
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «БАГРАТИОН» 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024г          № 235/15 

«О реализации ускоренного обучения в пределах осваиваемой образовательной 

программы начального общего образования и комплектования первых классов на 2024-

2025 учебный год» 

 В соответствии с п.6 ст.28, п.9 ст.2, п.1-3 ст.34 Федерального закона от 29.12.2012г. «Об 

образовании в Российской Федерации» и ФГОС начального общего образования (приказ 

Минобрнауки России от 31.05.2021г. №286), на основании приказа Министерства образования 

Московской области №872-04 от 13.07.2022 года о реализации проекта «Эффективная 

начальная школа», порядком приема на обучение по программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 №458, 

Положением «О реализации ускоренного обучения в пределах осваиваемой программы 

начального общего образования МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать Ускоренное обучение в пределах разработанной и утвержденной МБОУ 

ОЦ «БАГРАТИОН» программы начального общего образования. 

2. Провести психолого-педагогическую диагностику на основании согласия родителей на 

проведение ППД и комплектование 1-х классов ускоренного обучения «Эффективная 

начальная школа» в соответствии с письменными заявлениями родителей будущих 

первоклассников. 

3. Утвердить список обучающихся по индивидуальным учебным планам в режиме 

ускоренного обучения и классных руководителей. 

4. Утвердить индивидуальный учебный план на 2024-2025 учебный год для 1-ых классов, 

реализующего программу начального общего образования в режиме ускоренного 

обучения – «Эффективная начальная школа»: изучение объема содержания программы 

начального общего образования. 

5.  Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с локальным актом о 

периодичности, формах и порядке осуществления текущего контроля и промежуточной 

аттестации обучающихся, до начала реализации ускоренного обучения по программе 

начального общего образования. 

6. Организацию психолог-педагогического сопровождения участников реализации 

ускоренного трехлетнего обучения по программе начального общего образования 

поручить Чекановой А.В. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Ефимову 

И.А. 

 

Директор МБОУ ОЦ «Багратион»              А.Н.Семирова 


		2025-03-11T18:41:08+0300
	Семирова Анна Николаевна




